Após a criação 

da planilha, foi o momento de esmiuçar os episódios, assistindo-os um a um e destacando 

as cenas que poderiam ser identificadas, mesmo que superficialmente, para discutir sobre 

gênero, raça e sexualidade. Ao fim, foram identificadas 227 (duzentas e vinte e sete) 

cenas.  

A seguir, iniciou-se o processo de seleção de algumas cenas para análise. A 

princípio, a ideia era selecionar entre três a cinco cenas para cada capítulo, contudo 

algumas não puderam ser ignoradas, totalizando uma média de 10 (dez) cenas para cada